
 

 
   Jaguaribe, 28 de Julho de 2008                                                                                            Edição Nº: 364 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 336/ 2008 

JAGUARIBE, 28 de julho de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-CE, a 

importância de R$ 50,00(Cinqüenta Reais), referente ao período 28/07/2008, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da 

secretária, em 28 de Julho de 2008. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE JAGUARIBE – 

CEARÁ PORTARIA N.º 335 / 2008 Jaguaribe, 28 de julho de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE – CE, no uso das atribuições que lhe confere o Lei Municipal n.º 

608, de Dezembro de 1994. RESOLVE: Conceder a Servidora ANA IZAURA 

DIOGENES PINHEIRO, lotado na Secretaria de Saúde do Município, ocupante da 

função de DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, a importância de R$ 

1.000,00 (UM MIL REAIS), a título de suprimento de fundos, para atender 

despesas miúdas e de pronto pagamento, conforme artigo 5º, parágrafo IX, 

combinados com o artigo 6º. Parágrafo I a IV, da Lei Municipal nº 608, de 

07/12/94, no período de 60 (sessenta dias). PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

GABINETE DA SECRETÁRIA, em 28 de julho de 2008. Jeanne Nogueira Gomes 

Secretária de Saúde de Jaguaribe 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2008.07.22.01 – 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. A Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe/CE, comunica aos interessados que fará realizar Licitação em sua Sala 

de reuniões, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador 

Fernandes Távora, s/n, Centro, no dia 05 de agosto de 2008, às 09:00h, Sessão de 

recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação para o Pregão, destinado 

a “contratação de empresa apta a realizar e organizar as festividades de 90 anos 

de Emancipação Política do Município de Jaguaribe”. O Edital poderá ser 

adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no 

horário das 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone (88) 3522-1092. 

Jaguaribe/CE, 25 de julho de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito 

Municipal. 

***   ***   *** 

Portaria nº.138/08.  De: 28 de Julho de  2008 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:                                                    

RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA,  inscrito no 

CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15, PASEP: 1.022.369.481-

6, residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste 

Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de motorista, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA/CE., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente 

às diárias no período  de 28, 29, 30, 31/07/08 e 01/08/08 quando tratará de assunto 

do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 05(Cinco) diárias.                   

A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em  28  de  Julho de  2008.                                                           

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


